52
Размеры внутренних блоков
Ед. изм.: ммВНУТРЕННИЕ БЛОКИ:
MS-GF20VA
MS-GF25VA
MS-GF35VA
MS-GF50VA
MS-GF60VA
MS-GF80VA
Модели «только охлаждение»
отв. в стене Ø75
отв. в стене Ø65
ИК-пульт
управления
KM12A
ИК-пульт
управления
KM12B
Ф
ре
он
о-
пр
ов
од
Изоляция Ø50 (наружный диаметр)
Жидкость MS-GF50/60/80VA: Ø9,52 - 0,5 м  (вальцовка Ø6,35)
Газ MS-GF50VA: Ø12 - 0,43 м  (вальцовка Ø12,7)
MS-GF60/80VA: Ø12 - 0,43 м  (вальцовка Ø15,88)
Дренажный шланг Наружный диаметр изоляции Ø28,
наружный диаметр штуцера Ø16
Ф
ре
он
о-
пр
ов
од
Изоляция Ø35 (наружный диаметр)
Жидкость MS-GF20/25/35VA: Ø7 - 0,5 м  (вальцовка Ø6,35)
Газ MS-GF20/25/35VA: Ø9,52 - 0,43 м  (вальцовка Ø9,52)
Дренажный шланг Наружный диаметр изоляции Ø28,
наружный диаметр штуцера Ø16
наружный
блок
внутренний
блок
кабель питания
(автоматический выключатель)
MU-GF20/25/35VA: 3 х 2,5 мм2 (10 А)
MU-GF50VA: 3 х 2,5 мм2 (16 А)
MU-GF60VA: 3 х 2,5 мм2 (20 А)
MU-GF80VA: 3 х 4 мм2 (25 А)
4 х 1,5 мм2
L N
пульт
ДУ
беспроводной
в комплекте
ИК-
приемник
Схема соединений внутреннего и наружного блоков
21
1,
5
23
1,
5
25
3
21
,5
155 155
8080 225 225
3
5
232
5669
798
785 6,5
13061950
29
5
50
42
56
43
42
810
0
107
112
45 56 69
33861
21
2,
525
4
41 42
315 84
15
9
1958
1090 5
1100
45
2
38
5
25
8,
5
3
28
0
225 225129
23
9,
5
28
1
44
439,5500,549,5
199.5199.5
110,5
65
63
18184376
6565
30
63
65
67
63
32
5
310
0
125
160
110
(70°)
238
5
21
0
21
,5
184
12
овальное отв. 11×26 овальное отв. 11×20
15
9
1958
трубопроводы
Выход воздуха
Выход воздуха
Вход воздуха
Вход воздуха
монтажная пластина
монтажная пластина
контур
внутреннего блока
дренажный
шланг
трубопроводы
монтажная пластина
дренажный
шланг
овальное отв. 11×26 овальное отв. 11×20
монтажная пластина
контур
внутреннего блока
N
2
L
N
2
L
53Бытовые сплит-системы «М-серии» ― КЛАССИК (без инвертора)
Размеры наружных блоков
Ед. изм.: ммНАРУЖНЫЕ БЛОКИ:
MU-GF20VA
MU-GF25VA
MU-GF35VA
Количество хладагента,
которое необходимо
добавить в систему
20 г/м × (длина трубы хладагента (м) - 7,5)
20 г/м × (длина трубы хладагента (м) - 7,5)
MU-GF20/25/35VA
MU-GF50VA
MU-GF60VA
MU-GF80VA
Свыше 7,5 м Требуется дозаправка (см. таблицу ниже)
Дозаправка не требуетсяДо 7,5 м
Длина трубы
Регулирование количества хладагента (R410A)
Наружный прибор заправлен достаточным количеством хладагента
при длине трубопровода до 7,5 м. Если длина трубы превышает
7,5 м, то необходима дополнительная заправка хладагента
(R410A).
НАРУЖНЫЕ БЛОКИ:
MU-GF60VA
MU-GF80VA
штуцер (газ): Ø15.88 (вальцовка)
штуцер (жидкость):
MU-GF60VA — Ø6,35 (вальцовка),
MU-GF80VA — Ø9,52 (вальцовка)
сервисная панель
ПРОСТРАНСТВО ДЛЯ УСТАНОВКИвход воздуха
выход
воздуха
ПРОСТРАНСТВО
ДЛЯ УСТАНОВКИ
НАРУЖНЫЙ БЛОК:
MU-GF50VA
панель сервисная
панель сервисная
дренажных отв. Ø33
дренажных отв. Ø42
штуцер
(жидкость): Ø6,35
штуцер (жидкость): Ø6,35
штуцер (газ): Ø15,88
штуцер (газ): Ø12,7
718
251
70 61 99,4
52
5
27
1
18
25
5
30
,5
30
0
15
15
1,
2
96
,2
40
º
43
º
ПРОСТРАНСТВО ДЛЯ УСТАНОВКИ
100 мм и более при отсутствии
препятствий спереди и с боковых
сторон
более 350 мм
более 200 мм
более 200 мм
более 100 мм
более 100 мм
открыты две стороны:
левая, правая или задняя
открыты две стороны:
левая, правая или задняя
более 100 мм
вход
воздуха
вход
воздуха
вход воздуха
вход воздуха
425
40
22,3 19
выход воздуха
выход воздуха
сервисный штуцер
сервисный штуцер
ручка
500 (между
болтами
крепления)
500 (между
болтами
крепления)
ме
жд
у
бо
лт
ам
и
кр
еп
ле
ни
я
26
4~
28
0
ме
жд
у
бо
лт
ам
и
кр
еп
ле
ни
я
30
4~
32
5
2 отв. 10 x 16
бо
ле
е
10
0
мм
более 350 мм
более 100 мм
ручка
10
69
800
302,5
150
22,3
55
0
28
0
16
4,
5
99
,5 170,5
23
28
5
34
4,
5 44
400
17
,540
43
°
35
°
2 отв. 10 x 21
417,5
40
175 500
33
0 50
2 отв. 10 х 21
ме
жд
у
бо
лт
ам
и
кр
еп
ле
ни
я
36
0
840
109
81
88
0
45
2
99
,5
16
4,
5
195
35
44
более 350 мм
более 100 мм
более100 мм
более 500 мм
дренажных отв. Ø42
бо
ле
е
50
0
мм